
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Casalpusterlengo 
ad Indirizzo Musicale 

Via Olimpo, 6 - 26841 CASALPUSTERLENGO (LO) 
Codice Meccanografico LOIC80900D - Codice Fiscale 90518620159 – Codice Univoco Ufficio UFTH6W 

Tel. 037781940 – 037784379 - E-Mail: loic80900d@istruzione.it 
PEC loic80900d@pec.istruzione.it – www.iccasalpusterlengo.edu.it 

 
 

             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a 
seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i 
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 26 ottobre 2021, n. 353, la 
proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere 
sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – React EU. 

 
Visto il D.I. 129/2018 art. 4 comma 4 e art. 10 comma5; 
 
Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 con oggetto: 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  
Autorizzazione progetto. 
 

DECRETA 
 
 
La formale assunzione a bilancio e.f. 2022 del finanziamento relativo al seguente progetto FSR 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 
progetto 

CUP 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-81 

Dotazione di 
attrezzature per la 

trasformazione 
digitale della didattica 
e dell’organizzazione 

scolastica 

€ 81.714,22 F79J210081100006 

 
 

Firmato digitalmente da PASQUALINA LUCINI PAIONI

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
77

 -
 0

7/
02

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U



Tutte le risorse saranno iscritte: 
ENTRATE modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola 
(FESR) – REACT EU” (liv. 3) del Programma Annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, 
N. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”). 

SPESE nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), istituendo la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione - Avviso 28966/2021 – codice progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-81”. 
Sarà predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 
del medesimo Regolamento.  

Le assegnazioni relative a iniziative finanziate dal FESR sono vincolate alle destinazioni prestabilite. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la scheda finanziaria all’interno 
del Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2022. 

 
Il presente decreto sarà trasmesso per la formale presa d’atto al Consiglio d'Istituto, ai sensi dell'art. 10, 
comma 5 del DI 129/2018 e pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 
 

 
 Il Dirigente Scolastico 
Pasqualina Lucini Paioni 

(documento è firmato digitalmente ai sensi e del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 
 

Firmato digitalmente da PASQUALINA LUCINI PAIONI

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
77

 -
 0

7/
02

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U


		2022-02-07T13:57:02+0100
	Pasqualina Lucini Paioni




